
PROTOKÓŁ NR XXIII/20 

Z XXIII SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 2 KWIETNIA 2020 r.

Stan Rady - 21 radnych Obecnych - 18 radnych

Nieobecni: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska.

PORZĄDEK OBRAD:
I. Sprawy organizacyjne:
1. otwarcie obrad,

2. stwierdzenie prawomocności obrad,

3. przedstawienie porządku obrad,

4. przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa.

II. Projekty uchwał w sprawie:
1. zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu 

na lata 2020-2028;

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020;

3. „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2020 roku”;

4. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej;

5. zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym;

6. określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2020;

7. zmieniająca uchwałę nr XLV/381/10 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie 

ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych;

8. nabycia nieruchomości położonej przy ul. Pustynnej 45 i Pustynnej 46 w Żyrardowie;

9. zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiących pas drogowy dróg niezakwalifikowanych 

do żadnej kategorii dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Żyrardowa.

III. Zamknięcie obrad.

I. Sprawy organizacyjne
Ad I.I., 1.2. i 1.3.

W dniu 2 kwietnia 2020 r. o godz. 11.00 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się 

obrady XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta

Protokół nr XXIII/20 z XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa - 02.04.2020
1



Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad, 

do którego nie zgłoszono uwag. Przypomniał, że posiedzenie odbywa się z zachowaniem szczególnych 

procedur w związku z epidemią C0VID-19.

Ad 1.4.
Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 18 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 18 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa:
„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 
Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 
Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 
radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 
Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;
„przeciw” - 0 głosów;
„wstrzymuję się” - 0 głosów.
Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

II. Projekty uchwał

Ad II.1. i II.2.
Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028, 

a także do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020. 

Wspomniał o autopoprawce zgłoszonej przez panią Annę Krupę, Skarbnika Miasta, a polegającej 

na wprowadzeniu po stronie zarówno dochodów, jak i wydatków kwoty 30 tys. zł, będącej darowizną 

na przeciwdziałanie koronawirusowi COVID-19.

Radny Józef Kapusta stwierdził, że skoro radni zebrali się w sali, w której zachowano środki 

bezpieczeństwa, to nic nie stoi na przeszkodzie, by przeprowadzić dyskusję. Zgłosił wniosek formalny 

o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych”.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Józefa Kapusty w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad o punkt „Wnioski, interpelacje i zapytania radnych”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

18 radnych, którzy odrzucili wniosek 11 głosami „przeciw”, przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Józefa Kapusty w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 
„Wnioski, interpelacje i zapytania radnych”:

„za” - 6 głosów - radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny 
Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak,
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„przeciw” - 11 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna 

Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny 
Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radna 
Elżbieta Wrońska;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Jerzy Naziębło.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 
Wesołowska.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta 
Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa 
na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028:

„za” - 17 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 
Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 
Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 
radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 
Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Elżbieta Wrońska;
„przeciw” - 0 głosów;
„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Sławomir Wardziak.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 
Wesołowska.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020:
„za” - 17 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 
Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 
Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 
radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 
Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Elżbieta Wrońska;
„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Sławomir Wardziak.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.
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Ad II.3.
Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2020 roku”.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2020 roku”. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2020 roku”:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

Ad IL4.
Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:
„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska.

Protokół nr XXIII/20 z XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa - 02.04.2020
4



Ad II.5.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym:
„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

Ad II.6.
Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie określenia 

wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2020.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk 

na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta 

Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2020:
„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;
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„wstrzymuję się” - O głosów.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

Ad II.7.
Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

nr XLV/381/10 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży 

komunalnych lokali mieszkalnych.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/381/10 

Rady Miasta Żyrardowa z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych 

lokali mieszkalnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 

18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/381/10 Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych:
„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

Ad II.8.
Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości położonej przy ul. Pustynnej 45 i Pustynnej 46 w Żyrardowie.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 

położonej przy ul. Pustynnej 45 i Pustynnej 46 w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej przy ul. Pustynnej 

45 i Pustynnej 46 w Żyrardowie:
„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.
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Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

Ad II.9.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zasad 

wydzierżawienia nieruchomości stanowiących pas drogowy dróg niezakwalifikowanych do żadnej 

kategorii dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Żyrardowa.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zasad wydzierżawienia 

nieruchomości stanowiących pas drogowy dróg niezakwalifikowanych do żadnej kategorii dróg 

publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zasad wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 

pas drogowy dróg niezakwalifikowanych do żadnej kategorii dróg publicznych, których zarządcą jest 
Prezydent Miasta Żyrardowa:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Artur Pietrus, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radny Marek Treliński, radna Żaneta 

Wesołowska.

III. Zamknięcie obrad
Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom 

za przybycie. Obrady XXIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 11.32.

PRZEWODNICZĄCY 
^DY MIASTA ŻYRARDOWA

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej: 
https://www.bip.zyrardow.pl/5212.2020-r?tresc=55905

Protokół sporządziła dnia 6 kwietnia 2020 r. Dorota Rdest
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